1

平成２６年度千葉市救急業務検討委員会

ＩＣＴを活用した新受入れ体制構築に関する専門部会

議 事 要 旨

１ 日 時 平成２７年３月１０日（火） １９時００分から２１時００分まで

２ 場 所 千葉市中央区長洲１丁目２番１号

      千葉市消防局（セーフティーちば）７階 作戦室

３ 出席者

（１）委 員（６人）

   安部専門部会長、福田委員、中田委員、江藤委員、髙石委員、森田委員

（２）オブザーバー（１０人）

   千葉大学医学部附属病院救急部・集中治療部 織田医師

   中央消防署深山救命士

   若葉消防署大岩救命士

   美浜消防署市原救命士

   ＮＥＣ 消防・防災ソリューション事業部

   バーズビュー

ソフトバンクテレコム

（３）事務局

   安藤警防部長、深井救急課長、山口救急課長補佐、石垣主査、鮫島救急管理係長、

梅澤高度化推進係長、松江司令補、平井司令補、坂本士長、須田士長、大三川士長

４ 議題

 （１）検証期間中の運用状況について（報告）

 （２）救急隊・医療機関向けアンケート調査結果について（報告）

 （３）救急情報共有システム本格運用に向けたシステム改修について（報告）

５ 議事概要

  検証期間中における各種報告を踏まえ、平成２７年４月からの本格運用に向け、救

急情報共有システムのより効果的な活用方法について検討が行われた。